
 
 令和６年６月 

区 長・自治会長 様 
日本赤十字社茅野市地区  

 地区長 今井 敦 
 

日赤募金（赤十字活動資金）へご協力のお願い 

 
 日頃から、赤十字事業活動にご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、日本赤十字社では、さまざまな人道支援活動を行っています。国内外での災害救

護活動のほか、医療事業や奉仕団活動、各種講習の普及などの赤十字活動を行っています。 
こうした趣旨により、本年も日赤募金（赤十字活動資金）へご協力をお願いすることに

なりました。ご多用のところ大変恐縮に存じますが、募金の取りまとめにつきましてご協
力をお願い申し上げます。 

記 

 
１ お願い事項 

（１） 日赤募金に関する文書等の配布 
全戸宛て配布文書 
依頼文、寄付金用封筒（白色）、パンフレットを各世帯へ配布してください。 

※活動資金登録者の方へは、別途、案内通知および活動資金登録者用封筒（水色）を 
郵送（6月中発送予定）しています。 

 
（２） 日赤募金の取りまとめ 

寄付金用封筒（白色）、活動資金登録者用封筒（水色）を取りまとめていただき、
下記取扱窓口へお届けください。 
なお、ご提出の際は、区・自治会で集めた封筒の数を集計し、とりまとめ袋への封入
と封の糊付けを行なってください。 

 

２ 募金期間   令和６年７月１日から８月３１日まで 
      （上記期間のうち、各地区で募金期間を設定してください） 
 

３ 募金の種類    
寄付金と活動資金登録者による協力金の２種類あります。 
（１）寄付金 

全戸配布の寄付金用封筒（白色）に募金を入れて提出するようにお願いしています。 
（２）活動資金登録者による協力金 

    行政区、氏名を印字した専用封筒（水色）を市役所から登録者に郵送します。その封筒
に募金を入れて提出するようにお願いしています。 

 ※活動資金登録者とは、赤十字の精神と事業に賛同し活動資金登録者となることで毎年
継続して支援いただいている方です。 

 
４ 取扱窓口  市役所1階⑪番窓口「社会福祉課」、または各地区コミュニティセンター 

【事務局】茅野市役所 社会福祉課 高齢福祉係 

（担当 清水） 

電話 72-2101 (内線 304)  

E-mail : shakaifukushi@city.chino.lg.jp 


